

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 4

Veřejná zakázka	Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř – stavební práce
Spisová značka	CIRI/2021/109
Zadavatel	Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO 00087815, sídlo Studničkova 260, 551 01 Jaroměř
Způsob zadání	Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na základě přechozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Pokud se předělává projektová dokumentace, tak bychom se ještě rádi zeptali na dotaz ohledně oken, našim dodavatelem oken nám bylo sděleno, že okna - s izolačním sklem 4/8/4 nebo 4/10/4 s Ug. menším než 1,0. není technicky možné vyrobit. Nebude teda i nějaká změna u oken? Děkuji.

Odpověď na dotaz

Na základě dotazu zpracovává zadavatel změnu projektové dokumentace. Po jejím vyhotovení a uveřejnění dojde k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Dotaz č. 2

V technické zprávě se uvádí v odstavci 3.5, že tloušťka izolačního dvojskla bude 4-10-4, alt. 4-8-4, s Ug menší než 1,0. Dle vyjádření zástupců předního českého výrobce IZD – firmy AGC není možná výroba skla v tomto složení s takovýmto tepelným prostupem – viz technický list skla v příloze.

Odpověď na dotaz

Viz odpověď na dotaz č. 1.

Dotaz č. 3

U vybraných položek požadujete zasklení se skly Stopsol/Infrastop (technická zpráva/ katalog oken) – dle vyjádření firmy AGC se toto zasklení výrazně nedoporučuje u historických budov- z důvodu značného vlivu na vzhled budovy. Dále se nedoporučuje na školní budovy a to z důvodu menší světelné propustnosti a zkreslování barev. U klasického IZD se na vnitřní pozici IZD umísťuje sklo typu iplus – to se ale standardně dává do všech IZD z důvodu snížení Ug. – viz technický list skla v příloze. Trvá zadavatel na zasklení Stopsol/Infrastop, nebo je dostačující zasklení typu Iplus?

Odpověď na dotaz

Na základě dotazu zpracovává zadavatel změnu projektové dokumentace. Po jejím vyhotovení a uveřejnění dojde k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel dále doplňuje, že finální rozhodnutí o užití konkrétního typu skla bude podmíněno souhlasem orgánu památkové péče.

Dotaz č. 4

U položky O4, obloukové okno, katalog oken - je u vrchní části okna dle našeho názoru naznačeno nevyrobitelné otvírání. Jediné přípustné otvírání je dle nás výklop. Trvá zadavatel na řešení, které je v katalogu oken?

Odpověď na dotaz

Zadavatel předpokládá řešení otevírání kopií stávajícího otvírání nebo vyndavacím vnitřním křídlem a venkovním křídlem sklopným z důvodu zajištění řádného přístupu ke všem plochám oken pro čištění.

Lhůta pro podání nabídek

Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. **Lhůta nově končí 6. 4. 2021 ve 14:00.**

Zadavatel potvrzuje, že po zpracování a uveřejnění změny projektové dokumentace dojde k dalšímu prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku. Dodavatelům je tak doporučeno v tuto chvíli nabídky nepodávat.

Všechny změny zadávacích podmínek budou uveřejněny v sekci „**Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace**“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele (systém E-ZAK).

Za zástupce zadavatele na základě pověření